
2024 年 2 月吉日 

一般社団法人 岩手県作業療法士会 

会員 各位 

一般社団法人 岩手県作業療法士会 

事業局 地域支援部 

地域包括ケア推進委員会 認知症班 

 

2023 年度認知症アップデート研修会のご案内 

 

 平素より県士会活動におきまして会員の皆様には格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、診療報酬、介護報酬、障害福祉サービス等報酬のトリプル改定の協議が継続されており、医

療・介護・障害サービスの連携強化、認知症支援に係わる加算の議論もされております。当士会と致

しましては、これから作業療法士に期待される役割を鑑みて、他領域の取り組みを知ることで、認知

症の人の支援に係わる包括的な体系を知り、連携できることを目的として、研修会を企画致しまし

た。 

ご多忙中とは存じますが、会員の皆様にはご多数の参加を頂きますようお願い申し上げます。 

 

開催日時 ： 2024 年 3 月 6 日（水） 19：00～20：00 

研修形式 ： Zoom を使用したオンライン形式 

参加費  ： 無料 

定 員  ： 30 名 

テーマ  ： 「病院での取り組みから認知症の人の支援を考える」 

講師   ： 岩手県立南光病院 細越 将太 氏 

       医療法人財団正清会遠野はやちねホスピタル 伊藤 和正 氏 

申込方法  ： Google form からの申し込み（利用可能か確認） 

       https://forms.gle/vANd85epCuuoDp499 

※参加確認等メールが受信できるよう各自設定をお願いします 

 問合わせ ： メールでの対応となります 

メールアドレス gasawanari@yahoo.co.jp 

担当 成ヶ澤 学  （所属 川久保病院） 

申込期限  ： 2024 年 2 月 27 日（火） 

タイムスケジュールおよび内容 ： 18：３０～19：００ 受付 

19：００～20：００ 講義（質疑時間含む） 

その他    ： 研修受講に際し Zoom の事前ダウンロードをお願いいたします。 

ダウンロード及び研修受講に係る通信費は各自でご負担いただきます。 

当日の Zoom ミーティング URL および資料につきましては申し込み後に 

メールアドレス宛に送付致します。 

mailto:gasawanari@yahoo.co.jp

